



PRODUKTSPEZIFIKATION

spez714039.xls-1848
 Stand: 02.05.2007
 Rev. 3
 Seite 1 von 2

Artikelnummer:	1848		
Produkt:	Sauer Creme Quark		
Marke:			
Lieferant:	Vogtlandmilch GmbH, Pausaer Straße 167, 08525 Plauen		
Veterinärkontrollnummer:	DE SN008 EG		
Produktbeschreibung/ Verkehrsbezeichnung	Speisequarkzubereitung 40 % Fett i. Tr. mit Kräutern, Typ Sauer Creme, 5 kg Eimer		
Produktdaten			
Sensorische Eigenschaften:			
Aussehen	cremefarbene, homogene Quarkmasse, mit sichtbaren Kräuterbestandteilen		
Textur/ Konsistenz	gleichmäßig weich bis pastenartig, ohne Flüssigkeitsabsatz, cremig nach DLG-Prüfvorschriften		
Geruch	rein milchsauer, typisch nach Kräutern (Liebstöckel), würzig		
Geschmack	rein milchsauer, typisch nach Kräutern (Liebstöckel), salzig, leicht säuerlich, würzig		
Chemisch-physikal. Parameter			
Füllmenge	5 kg (Abweichungen gemäß FP-VO)	Wägung	
Fett	ca. 10 %	Meth.-b.VDLUFA C15.3.8	
Trockenmasse	mind. 24 %	Meth.-b.VDLUFA C35.2, Infrarottrocknung	
Fett i. Trockenmasse	mind. 40 %	Berechnung	
Wassergehalt i.d. fettfreien Käsem.	> 73 %	Berechnung	
Mikrobiologische Parameter			
Coliforme Keime	negativ/g	Meth.-b. M7.2.2.3	
Hefen und Schimmelpilze	< 100/g	YGC, 96 h, 25°C	
Zutaten	Speisequark, Sahne, 6 % Kräuterzubereitung (Schnittlauch, jodiertes Speisesalz, Glukose-Fruktose-Sirup, Fondor mit Geschmacksverstärker E 621, Zwiebeln, Aroma, Senf, Gewürze, Säuerungsmittel Essigsäure und Milchsäure, Verdickungsmittel Johannisbrotkernmehl).		
Nährwertangaben (durchschnittlicher Gehalt in 100 g)			
Brennwert	583 kJ (140 kcal)	Kohlenhydrate	4,3 g
Eiweiß	8,7 g	Fett	9,8 g
Berechnet:	x	Untersuchung:	
Allergene (Richtlinie 89/2003/EG) (+) enthalten (-) nicht enthalten			
Glutenhaltige Getreide	-		
Krebstiere	-		
Eier	-		
Fisch	-		
Erdnüsse	-		
Soja	-		
Milch	+		
Schalenfrüchte	-		
Sellerie	-		
Senf	+		
Sesamen	-		
Lupine und -erzeugnisse	-		
Weichtiere	-		
Schwefeldioxid und Sulfide in einer Konzentration >10 ml/l, als SO2 angegeben	-		



PRODUKTSPEZIFIKATION

spez714039.xls-1848
 Stand: 02.05.2007
 Rev. 3
 Seite 2 von 2

GVO-Status:		Das Produkt ist im Sinne der Verordnung (EG) Nr. 1829/2003 des Europäischen Parlaments und des Rates vom 22. September 2003 über genetisch veränderte Lebensmittel und Futtermittel und der Verordnung (EG) Nr. 1830/2003 des Europäischen Parlaments und des Rates vom 22. September 2003 über die Rückverfolgbarkeit und Kennzeichnung von genetisch veränderten Organismen und über die Rückverfolgbarkeit von aus genetisch veränderten Organismen hergestellten Lebensmitteln und Futtermitteln sowie zur Änderung der Richtlinie 2001/18/EG) nicht kennzeichnungspflichtig.	
Lagerung:		gekühlt, bei 3-8°C	
Verpackung und logistische Daten			
Einzelverpackung (EVP)			
Artikel-Nr.:	1848	EAN-Code	40 1285 001 848 3
Warengruppe: (CCG)	213 Speisequark, Schichtkäse (einschl. Kräuter- und Gewürzquark)		
Bestelleinheit:	ja	Mehrwertsteuer:	7%
Liefereinheit:	ja	Grüner Punkt:	nein
Frakturiereinheit:	ja	Grundpreisauszeichnungspflichtig:	ja
Mindesthaltbarkeitsdatum:	ja	Strichcodiert:	ja
Bruttogewicht EVP:	5.182	g	
Nettoinhalt EVP:	5.000	g	
Verpackung:	BJ (Eimer: weiß-PP mit PP-Bügel, Deckel: weiß-PP)		
Maße	Länge	22,4	cm
	Breite	22,4	cm
	Höhe	19,3	cm
Verpackungseinheit (VE)			
Artikel-Nr.:		EAN-Code	
Bestelleinheit:			
Liefereinheit:			
Frakturiereinheit:			
Mindesthaltbarkeitsdatum:			
Anzahl EVP:			
Bruttogewicht VE:		kg	
Verpackung			
Maße	Länge	cm	
	Breite	cm	
	Höhe	cm	
Palette			
Palettenkennzeichen (CCG)	201 (ISO1 1/1 EURO Palette)	Palettenhandling:	Mehrwegpalette
Standardpalette	nein, keine Palette	Pal.-Stapelfaktor	1
EVP/ Palette	100	EVP/ Palette	100
EVP/ Lage	20		
Lagen/ Palette	5		
Bruttogewicht (incl. Palette)	543	kg	
Maße	Länge	120	cm
	Breite	80	cm
	Höhe	108	cm
Restlaufzeit bei Anlieferung			
	zentral	16	Tage
	dezentral	10	Tage
Diese Produktinformation beruht auf unserem besten Wissen. Die Werte unterliegen den üblichen biologischen und produktionstechnischen Schwankungen. Das Erzeugnis entspricht den geltenden lebensmittelrechtlichen Bestimmungen.			